
Uchwała  Nr XXIX/174/2009 
Rady Gminy Hrubieszów 

z dnia 18 listopada 2009 roku 
 

       w sprawie ustalenia szczegółowego trybu  udzielania i rozliczania dotacji innym 
formom wychowania przedszkolnego, oddziałom przedszkolnym w szkołach 
podstawowych oraz szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne 
na terenie Gminy Hrubieszów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich 
wykorzystania. 
 
       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź.zm) oraz art. 80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (DZ. U. z 2004r Nr. 256 poz. 2572 z póź. zm.) Rada Gminy 
Hrubieszów uchwala co następuje: 
 

§1 
 

1. Szkoły publiczne prowadzone przez osoby prawne i fizyczne otrzymują na każdego ucznia 
   dotacje z budżetu gminy w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 

jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę 
Hrubieszów. 

2.Oddziały przedszkolne w szkołach  podstawowych publicznych prowadzonych przez osoby  
prawne i fizyczne otrzymują na każdego ucznia  dotacje z budżetu Gminy w wysokości 
równej wydatkom  bieżącym przewidzianym na jednego ucznia  w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez gminę, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 
niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego.  

3.Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach       
wydanych na podstawie art.14a ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego 
dotację z budżetu Gminy w wysokości 60 % wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę. 

 
§2 
 

1. Dotację udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej, zwanej   dalej wnioskodawcą,         
    prowadzącej inne formy wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny lub szkołę 

podstawową, złożony Wójtowi Gminy nie później niż do dnia 30 września roku    
poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 
a) imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwę osoby prawnej oraz odpowiednio adres 

zamieszkania lub siedziby, 
b)   numer i datę wpisu do ewidencji prowadzonej przez Gminę Hrubieszów, 
c) nazwę oraz adres jednostki mającej być dotowaną, 
d) datę rozpoczęcia działalności w formach o których mowa w § 1, 
e) planowaną ilość dzieci, które będą uczęszczać, z wyodrębnieniem liczby dzieci 

niepełnosprawnych oraz liczby dzieci nie będących mieszkańcami Gminy 
Hrubieszów, 

f) zobowiązanie do informowania o zmianach zachodzących w liczbie dzieci, 
g) numer rachunku bankowego. 

                                                                      
 



§3 
 
1. Dotacje będą przekazywane z góry do dnia 20 każdego miesiąca po przedłożeniu przez 

wnioskodawcę informacji o faktycznej liczbie wychowanków i uczniów innych form                               
wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego lub szkoły w danym miesiącu. 

2. W miesiącu lipcu i sierpniu podstawą przekazania dotacji będzie informacja o liczbie                              
wychowanków i uczniów uczęszczających do innych form wychowania przedszkolnego, 
oddziałów przedszkolnych lub szkoły w miesiącu czerwcu. 

 
§4 
 

1. Organ prowadzący szkołę sporządza i przekazuje Gminie do dnia 31 lipca rozliczenie 
otrzymanych dotacji za I półrocze, a do dnia 15 stycznia za II półrocze roku budżetowego, 
z uwzględnieniem faktycznej liczby wychowanków i uczniów w poszczególnych 
miesiącach według stanu na pierwszy dzień miesiąca. 

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
 
                                                                        § 5 
 
1. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli. 
2. Kontroli podlega w szczególności: 

1)   zgodność ze stanem faktycznym danych o których  mowa w § 3 podawanych przez 
osobę prowadzącą inne formy wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny lub 
szkołę, w tym przede wszystkim liczbę wychowanków i uczniów, 

2)   fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących. 
3.   Podstawą do przeprowadzenia kontroli przez Urząd Gminy Hrubieszów jest imienne 

upoważnienie od Wójta Gminy określające: 
1)     imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę, 
2)     nazwę podmiotu kontrolowanego, 
3)     zakres przedmiotowy kontroli, 
4)     czasookres przeprowadzanej kontroli. 

4.   O zamiarze przeprowadzenia kontroli powiadamia się podmiot kontrolowany wraz z 
informacją  o zakresie przedmiotowym kontroli i czasookresie jej przeprowadzenia. 

5.   W ramach dokumentacji okazywanej przez podmiot, osoby kontrolujące mają prawo 
żądać stosownych kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz żądać udzielenia 
odpowiedzi i wyjaśnień pisemnych. 

6.   Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, który po jednym egzemplarzu 
otrzymuje podmiot kontrolowany, organ prowadzący oraz Wójt Gminy. 

7.    Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do skontrolowanego podmiotu kierowane jest 
pisemne wystąpienie pokontrolne, zawierające zalecenia pokontrolne mogące dotyczące 
stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie danych o ilości uczniów lub 
nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji. 

8.   Do wystąpienia pokontrolnego podmiot kontrolowany może wnieść zastrzeżenia do Wójta 
Gminy Hrubieszów w terminie 14 dniu od daty jego doręczenia. 

9.   Podstawą zastrzeżeń których mowa w ust.8 może być zakwestionowanie zgodności 
ustaleń kontroli ze stanem faktycznym lub zakwestionowanie interpretacji prawa, zawartej 
w wystąpieniu pokontrolnym. O wyniku rozpoznania zastrzeżeń Wójt Gminy Hrubieszów 
powiadamia podmiot kontrolowany i organ prowadzący w terminie do 14 dni od daty 
otrzymania zastrzeżeń. 

10. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacja pobrana była nienależnie lub             
w nadmiernej wysokości, dotacja taka podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego roku 
następującego po roku w którym udzielono dotacji. 



 
§ 6 

 
Traci moc uchwała Nr XVIII/160/2000 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 30 listopada 2000 
roku  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielenia dotacji oddziałom klas „0”            
w szkołach podstawowych oraz szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne              
i fizyczne na terenie Gminy Hrubieszów. 
 

§7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 
 
 
                                                                           §8 

 
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi  
w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
  
                                                                         
 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady  
                                                                                          Gminy Hrubieszów 
 
                                                                                           Jerzy Fedorczuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
          Załącznik Nr 1  

 do uchwały Nr XXIX/174/2009 
           Rady Gminy Hrubieszów 
            z dnia 18 listopada 2009 roku 
 

 
 

Rozliczenie dotacji podmiotowej 

Przeznaczonej na prowadzenie szkoły publicznej 

za okres……………………          …….. roku 
                                                                                 (półrocze) 

 

 

NAZWA 

DOTOWANEGO 

  

 

 
 

Lp. 

 
 

Miesiąc 

 
 

Liczba  
uczniów 

 
Kwota 

przypadająca  
na jednego 

 ucznia 
 

 

Kwota  
należnej 
dotacji  

(iloczyn kol. 3 
 i 4):12* 

 

 
Kwota  

otrzymanej 
dotacji 

 
 

Różnica do 
zwrotu/otrzymania** 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

 

R a z e m 
 

   

* liczba miesięcy w roku dotycząca rozliczenia 
* niewłaściwe skreślić 

 
 
 

…………………………………………………………………. 
                                                                      Pieczęć i podpisy osób reprezentujących dotowanego 

 
 
 

 
 

Miejscowość ………………….., data…………………….. 
 
 


